

Charte déontologique des membres de l'association J&G

(document V.2 février 2023)

Ami.e (s) généalogiste (s), l'association J&G est enchantée de vous compter parmi ses membres et vous remercie de votre soutien.

L'association Les Jeunes et la Généalogie accueille parmi ses adhérents des généalogistes professionnels dont certains souhaitent proposer des ateliers rémunérés auprès d'écoles, de collège, de lycée.

Aucune exclusivité ne peut être revendiquée par l'association J&G quant à une action de promotion de la généalogie auprès des jeunes.

Néanmoins l'association J&G demande aux généalogistes professionnels membres de notre association de s'engager à ne pas reproduire les travaux/documents/activités sans mentionner l'association.

Afin d'œuvrer ensemble en bonne intelligence, l'association J&G vous prie de bien vouloir:

- ✓ mentionner votre adhésion à l'association J&G dans votre signature électronique
- ✓ citer l'association J&G parmi les sources sur vos propres documents/productions quand ils se rapportent à la généalogie avec les enfants/jeunes
- ✓ indiquer que l'association J&G applique pour ses prestations/activités/ateliers un tarif forfaitaire reversé intégralement à l'association, les animateurs étant bénévoles.

En contrepartie l'association Les Jeunes et la Généalogie (J&G) s'engage à favoriser les généalogistes professionnels adhérents de l'association et orientera les éventuels « clients » qui ne relèveraient pas de l'activité des J&G vers eux.

Association « Les jeunes et la généalogie »

La généalogie pour les jeunes et par les jeunes

Blog: https://jeunesetgenealogie.blogspot.fr
Site: www.jeunesetgenealogie.blogspot.fr
Courriel: lesjeunesetlagenealogie@gmail.com

Les Jeunes et la Généalogie

🥑 @jeunesetgenea in Association Les Jeunes et la Généalogie